
25. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Písek podá žalobu na Českou pojišťovnu kvůli
platbě za záplavy
Písecká radnice
hodlá příští týden podat žalobu na Českou pojišťovnu (ČP), jež
podle ní nesplnila podmínky pojistné smlouvy a za škody spáchané
povodní v roce 2002 zaplatila méně, než měla. Město bude po
pojišťovně žádat dalších 79 milionů korun, které mu podle
starosty Luboše Průši patří. Jde zřejmě o první podobnou žalobu v
Česku. Pojišťovna ale považuje spor za předem vyhraný a tvrdí, že
své povinnosti splnila přesně podle smlouvy.

     Pokud by radnice spor vyhrála, mohla by ji podle Průši následovat i další místa v České republice.
Musela by si ale se svými žalobami pospíšit.

    Písek utrpěl při povodních škody za 196 milionů korun a podle Průši mu měla Česká pojišťovna
vyplatit 99 milionů Kč. Pojišťovna ale uhradila 20 milionů a tvrdí, že je to přesně podle smlouvy.

     "Do konce týdne bude žaloba zpracována a příští týden ji podáme," řekl dnes ČTK Průša. Podle
něj si město nechalo smlouvu prozkoumat experty a má k dispozici dostatek materiálů, které nárok
na další peníze potvrzují.

    Podle ředitele odboru komunikace pojišťovny Richarda Kapsy si ale město sjednalo smlouvu s
maximálním ročním plněním ve výši 20 milionů korun a nevyužilo v minulosti žádnou příležitost k její
změně tak, aby plně kryla vzniklé škody.

    "Žaloba nemá šanci na úspěch, protože Česká pojišťovna plní své povinnosti přesně podle
smluvního ujednání," řekl dnes ČTK Kapsa. Správný postup ČP podle něj potvrdilo i několik
nezávislých právních rozborů.

    "S vyplacením vyššího plnění by navíc nikdy nesouhlasily ani zajišťovny, z jejichž peněz byla
vyplácena většina povodňových škod z roku 2002," míní Kapsa.

    Průša přesto věří, že město svůj spor vyhraje. Obává se ale délky soudního procesu. Promlčecí
lhůta je totiž čtyři roky od pojistné události a nyní je to již téměř dva roky od chvíle, kdy záplavy
město postihly.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

